
Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 27.01.2011 r. do 23.02.2011 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami  
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
1. W dniu 02.02.2011 r. sprzedane zostały 2 lokale mieszkalne w budynku mieszkalnym 

przy ul. Ciechanowska 27/11, Ciechanowska 27/17 za kwotę 27 2213,30 zł. 
2. Wpłynął 1 wniosek o wykup mieszkania na ul. Szosa Ciechanowska 6a/9. 
3. Do sprzedaży przygotowywane są 2 lokale mieszkalne - przy ul. Dębowej 4/23 i 

Akacjowej 2/12. 
 
Decyzje o naliczeniu opłaty planistycznej: 
 

Wydane zostały 32 decyzje o naliczeniu opłaty planistycznej na łączną kwotę 
285 329,40 zł, w tym: dla Powiatu Przasnyskiego – kwota 253 626,40 zł, dla osób fizycznych 
– 31 703,00 zł.  
 
Informacje i zaświadczenia o przeznaczeniu działek: 
 
Wydano: 
- 16 informacji i 1zaświadczenie o przeznaczeniu działek, 
- 3 wypisy i wyrysy z miejscowych planów. 
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 
1. Na podstawie zawartej umowy z MZGKiM Sp. z o.o. wyłapano i przewieziono do 

schroniska 10 sztuk bezdomnych psów. 
2. Wystąpiono do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Warszawie, Oddział w Ostrołęce, Inspektorat w Przasnyszu z prośbą o podjęcie 
natychmiastowych działań poprawiających przepływ wody oraz udrażniających koryto 
rzeki Węgierki na odcinku przebiegającym przez Miasto Przasnysz. 

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 
 
1. W zakresie dodatków mieszkaniowych wydano 47 decyzji o przyznaniu oraz 1 o 

odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota wypłaconych dodatków 
mieszkaniowych w tym okresie, to 6 735,31 zł.  

2. W okresie sprawozdawczym wykonano remonty lokali komunalnych w budynkach przy 
ul. Szpitalnej 13/23, ul. Szkolna 6/27, ul. Lipowa 6/18, ul. Lipowa 2/30, ul. Osiedlowa 
5/15 i ul. Dębowa 4/2. W ramach remontów dokonano zakupu i montażu 6 szt. okien i 1 
szt. drzwi wejściowych. Koszt wykonanych prac remontowych, to 9 177.64 zł. 

 
 
 



Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Dokonano 8 wpisów, 15 zmian wpisu, 10 zawieszeń, 5 wznowień i 8 wykreśleń z 

ewidencji działalności gospodarczej. 
2. Wydano 33 zaświadczenia potwierdzające dokonanie opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 
 

Prowadzona jest akcja informacyjno-promocyjna wyborów do izb rolniczych, w tym 
Mazowieckiej Izby Rolniczej. W ramach akcji na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Przasnysz umieszczono wszelkie informacje związane z ww. wyborami. 
  
Zadania z zakresu ochrony środowiska: 
 
 Wydano 2 decyzje o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla następujących przedsięwzięć:  
1. Budowa sieci kanalizacji deszczowej na obszarze osiedla „Północ”. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie sieci kanalizacji deszczowej 
na obszarze osiedla „Północ” i będzie obejmować ulice: Rolniczą, Kwiatową, Miodową, 
Pszeniczną, Azaliową, Brzoskwiniową, Agrestową, Kalinową, Malinową, Sadową, 
Leszczynową, Morelową, Wrzosową i Bukszpanową.  

Całkowita powierzchnia odwadniania przez projektowaną sieć kanalizacji sanitarnej 
wynosić będzie 44,3ha. 

Projektowana sieć kanalizacji deszczowej w całości będzie wykonana w systemie 
grawitacyjnym.  

Przewiduje się, że odprowadzanie wód poprzez projektowaną sieć nastąpi do rowu R-
10, na terenie działki o nr ew. 216/1. Dla ograniczenia natężenia spływu chwilowego do rowu 
z uwagi na jego ograniczoną przepustowość zaprojektowano regulator przepływu 
uniemożliwiający odprowadzanie wód deszczowych i drenażowych o większym natężeniu 
przepływu. Nadmierna część wód opadowych będzie retencjonowana w przewymiarowanych 
rurociągach sieci kanalizacji deszczowej. 

Budowa kanalizacji deszczowej umożliwi odwodnienie nawierzchni planowanych ulic i 
chodników na terenie osiedla Północ i uporządkuje system odprowadzania wód opadowych z 
pasów drogowych. 
2. Budowa 35 budynków mieszkalnych jednorodzinnych na działce nr ew. 426/2, przy ul. 
Pileckiego w Przasnyszu.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie 35 budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych na działce o nr ew. 426/2 przy ul. Pileckiego w Przasnyszu. 
Powierzchnia działki o nr 426/2 wynosi 31 485 m2. Inwestor przewiduje podział terenu na 
działki budowlane pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną realizowaną sukcesywnie 
przez nabywców w długiej perspektywie czasowej. 

Teren nie posiada podłączenia do sieci wodociągowej. Przewiduje się jego uzbrojenie 
w sieć wodociągową. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną będzie wynosić około 455 kW, a 
na energię cieplną około 875 GJ. 

Ścieki bytowe odprowadzane będą do szczelnych zbiorników i usuwane będą przez 
podmioty posiadające stosowne zezwolenia.   

Wody opadowe z dachów będą odprowadzane powierzchniowo na teren własny.  
Powstające komunalne odpady stałe będą gromadzone w pojemnikach i przekazywane 

podmiotom świadczącym usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów.  



 

III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

Burmistrz Przasnysza w dniu 31 stycznia 2011 r. Zarządzeniami Nr 7 i 8/2011 ogłosił 
2 otwarte konkursy na realizację zadań publicznych z zakresu kultury oraz upowszechniania 
kultury fizycznej na terenie Miasta Przasnysz w 2011 roku. Termin składania ofert dla 
obydwu konkursów upływa 25 lutego 2011 r.  
 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
Realizacja zadań ustawowych: 
 
Wydano 12 decyzji związanych z administrowaniem pasami drogowymi dróg miejskich. 
 
Przetargi ogłoszone: 
 
1. W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę na realizację zadania pn. 

„Wykonanie bieżących prac utrzymaniowych na drogach miejskich administrowanych 
przez Burmistrza Przasnysza”. W dniu 8 lutego podpisano umowę z firmą INTER-BOR 
Grzegorz i Wojciech Borkowscy na kwotę 1 179 324 zł. 

2. Ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przasnyszu. 

 
Pozostałe zadania z zakresu inwestycji miejskich: 
 
3. Uzupełniono oświetlenie ulic: Rolnicza, Prosta, Azaliowa, Malinowa i Agrestowa. 
4. Podpisano umowę na budowę oświetlenia przy klasztorze Ojców Pasjonistów. 
5. Przesłano sprawozdanie do GUS w sprawie nakładów rzeczowych na ochronę 

środowiska w 2010r. 
 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  

1. Sporządzono: 
- 41 aktów urodzeń, 
- 5 aktów małżeństw, 
- 29 aktów zgonów. 

2. Wydano 320 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Wydano 7 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich w 

aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie terminu 
do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion.  

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne.  
5. Wydano 3 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 
6. Wydano 1 zaświadczenie o zdolności prawnej obywatela polskiego do zawarcia 

związku małżeńskiego za granicą. 
 
 VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.334. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 403. 
3. Dokonano 20 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 8 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 



5. Zanotowano na terenie miasta: 
- małżeństw – 5, 
- urodzeń – 11, 
- zgonów –14. 

6. Dokonano 14 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
7. Udostępniano dane osobowe na 17 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz 14 

poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 
8. Wydano 6 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Wszczęte zostały 2 

postępowania o wymeldowanie z pobytu stałego. Prowadzone było w tym czasie 5 
postępowań w sprawach wymeldowań. 

9. Wydano 78 dowodów osobistych. 
10. Pozostało 421 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
    VII. Sprawy społeczne 
 
Zadania z zakresu pomocy socjalnej dla mieszkańców Przasnysza: 
 
1. Złożono wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Przasnyszu w sprawie 

zorganizowania i finansowania prac społecznie użytecznych na rok 2011 r. dla 45 osób 
bezrobotnych korzystających z pomocy finansowej z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

2. Wydano decyzję potwierdzającą prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych dla osoby nigdzie nieubezpieczonej. Na wniosek 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu 
wszczęto dwa postępowania administracyjne w zakresie wydania decyzji 
potwierdzających prawo do świadczeń medycznych dla osób nieposiadających 
ubezpieczenia zdrowotnego. 

 
Podnoszenie kwalifikacji pracowników UM: 
 

W ramach realizacji umowy partnerskiej z firmą Euro – Konsult sp. z o.o. z siedzibą w 
Lublinie pracownicy Urzędu Miasta Przasnysz realizują program bezpłatnych szkoleń 
organizowane w ramach projektu „Kompetentny urzędnik = sprawny urząd” - a 
finansowanych z PO KL Działania 5.2 Dobre rządzenie. 

 
Współdziałanie z innymi jednostkami i instytucjami: 
 
1. W uzgodnieniu z Rektorem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie 

wystosowano list popierający inicjatywę utworzenia w Zamiejscowym Wydziale 
Humanistyczno-Technicznym PWSZ w Ciechanowie kierunku studiów 
„Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna”. Rozszerzenie możliwości wyboru 
kierunków kształcenia i zdobywania kwalifikacji zawodowych w Uczelni położonej w 
małej odległości od naszego miasta z pewnością spełni oczekiwania części 
mieszkańców Przasnysza. 

2. Podpisano porozumienie w Zamiejscowym Wydziałem Humanistyczno-Technicznym 
PWSZ w Ciechanowie w sprawie odbywania studenckich praktyk zawodowych w 
Urzędzie Miasta Przasnysz przez studentów tej uczelni. 

3. Na wniosek Społecznego Komitetu Pomocy Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Przasnyszu wydano zezwolenie na zorganizowanie i przeprowadzenie w terminie od 
dnia 12.02.2011 r. do dnia 31.12.2011 r. zbiórki publicznej w formie sprzedaży cegiełek 
wartościowych na wartość 2 920,00 zł. z przeznaczeniem na zakup książek. 

 



VII. Sprawy różne 
 

1. Trwają czynności związane z realizacją kalendarza wyborczego dla wyborów 
uzupełniających do Rady Miejskiej w Przasnyszu zarządzonych na dzień 6 marca 2011 
roku w okręgu wyborczym nr 1. Ukonstytuowała się Miejska Komisja Wyborcza, która 
przyjęła zgłoszenia dotyczące 4 kandydatów na radnego Rady Miejskiej, w dniu 18 
lutego odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Obwodowych oraz szkolenie dotyczące 
prawidłowego przebiegu głosowania. Komisje Obwodowe ustaliły dalszy tok prac do 
dnia wyborów oraz w samym dniu wyborów.  

2. W pierwszych dniach lutego rzeka Węgierka ponownie przekroczyła stany alarmowe. 
W kulminacyjnym momencie, w dniu 5 lutego (sobota) o godzinie 22.30 stan rzeki na 
jazie wynosił 248 centymetrów. Sytuacja ta postawiła w stan gotowości wszystkie 
służby miejskie, w trybie alarmowym zwołano sztab kryzysowy i zarządzono stały 
monitoring rzeki w miejscach szczególnie zagrożonych. Na bieżąco regulowano 
przepływ wody przez jaz, co zapobiegło powtórzeniu się sytuacji, jaka miała miejsce w 
2005 roku.  

3. Miasto Przasnysz na złożony w listopadzie 2010 roku do Ministerstwa Sportu i 
Turystyki wniosek o dofinansowanie zadania publicznego: „zajęcia sportowe dla 
uczniów” – otrzymało dofinansowanie na projekt pn.: „Potrafię pływać – czuję się 
bezpieczniej w wodzie” ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. 
Całkowita wartość projektu to kwota 38 808 zł. Poziom dofinansowania -50% 
Głównym założeniem projektu jest zdobywanie i doskonalenie umiejętności pływania 
przez 120 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Miasta. Zajęcia dla 
uczniów odbywać się będą na pływalni MOSiR-u w Ciechanowie w terminie od 1 
marca 2011 r. do 30 listopada 2011 r. 

 
 
 

 
 

    Burmistrz Przasnysza 
 
         /-/ Waldemar Trochimiuk 


